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§ 132 Dnr 2023-000194  

Yttrande över remiss av promemorian Vistelseförbud på allmän 
plats och vissa andra platser (Ds 2023:17) 

Beslut 

Lycksele kommun ställer sig bakom utredarens förslag på ny reglering 
gällande vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser. 

Ärendebeskrivning 

Justitiedepartementet uppdrog rådman Sara Markstedt att utreda vissa 
frågor om vistelseförbud vilket har resulterat i ett förslag på en ny reglering 
om vistelseförbud. Regleringen syftar att stärka brottsbekämpningen som 
utövas av kriminella nätverk i det offentliga rummet. Regleringen syftar till att 
ge åklagare och polis fler verktyg för att stävja brott. Vistelseförbudet skall 
vara straffsanktionerat. Frågan om vistelseförbud ska skriftligen anmälas av 
polismyndigheten till åklagare, som i sin tur prövar frågan.  
 

Väsentlighetsanalys  

Då vistelseförbudet syftar till att förbjuda vistelse på till exempel skolgårdar 
eller parker bedöms tryggheten för barn och unga stärkas genom 
regleringen. Regleringen säger också att vistelseförbud inte får avse den som 
är under 15 år. Konsekvenserna för män kommer vara högre än för kvinnor 
sett till att det i högre utsträckning är män som figurerar i de 
brottsutredningar som kopplas till kriminella nätverk och rekryteringen av 
barn och unga till dessa nätverk. Några konsekvenser för klimat och miljö 
bedöms inte vara aktuella. 
 

Samlad bedömning  

Regleringen bedöms främst beröra de områden i Sverige som i högre 
utsträckning drabbats av kriminella nätverk och grova våldsbrott. I det fall 
utvecklingen leder till att vi ser fall av uppgörelser och rekrytering på 
offentliga platser eller skolområden i Lycksele kommun, finns det goda skäl 
att ställa sig bakom utredningens förslag, då det ökar möjligheterna till att 
förhindra en negativ utveckling och stävja pågående brott. Arbetsutskottet 
föreslås att ställa sig bakom utredarens förslag på ny reglering gällande 
vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser.  
 

Beslutsunderlag 

Remissvar Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser (Ds 2023:17) 
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Beslutet skickas till 

Ungdomssamordnare 
Justitiedepartementet 
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